cartas de pago de 23.500 florines que el Rey de Navarra le había prometido porque lo hiciese. Floranes, citando á Aleson, *Anal de Navarra*, tom. IV, lib. 3.

XXXIII.

AÑO id., cap. v, pág. 34.

«A 9 de Noviem. de este año se hallaba el Infante Don Juan en el Real sobre Viana, donde confirmó á la misma villa, que se le había entregado por pleytesia, y á sus aldeas, los fueros y franquezas que gozaban, haciéndolas libres de los tributos usados en Castilla por todo el tiempo que permaneciesen en el dominio de esta Corona: y lo confirmó el Rey su padre en Toledo á 26 de Enero del año siguiente.» Floranes citando á Aleson, *Anal de Nav.*, t. IV, lib. 3, cap. VI.

XXXIV.

AÑO id., cap. VIII, pág. 35.

El Infante Don Pedro, tío del Rey de Aragón, que habiéndose hecho Religioso de la Orden de San Francisco, se llamó Fr. Pedro de Aragón, tuvo grande amistad con el Rey Don Enrique mientras anduvo en aquel Reyno, favoreció su partido, y le conservó despues grande afecto y consideracion. Desde luego que fué elegido Urbano VI le reconoció por cabeza de la Iglesia, y fué uno de los que con mayor eficacia sostuvieron que su eleccion era legitima, y verdaderos cismáticos Clemente XI y los que seguian su partido. Especialmente lo procuró persuadir al Rey Don Enrique, segun lo refiere el mismo Religioso en este fragmento de un escrito suyo que copia Reinaldo, *Anal.*, 1379, VII.

Quid dicam de morte Henrici Regis Castellæ, quam dolens et tristis in immensum refero? Erat mihi filius spiritualis charissimus, et super omnes homines mundi prædilectus. Per me indignum multa ei Deus revelavit, et prædixit futura, tam in acquisitione Regni Castellæ, quam de morte Regis Petri fratris sui. Ad ipsum ex ordinatione divina misi confessorum meum, fratrem Raimundum de Sarriano, cum litera manu propria scripta ad inducendum Regem ipsum quod staret pro Urbano, et, obediret sibi, cum comminationibus et indignationibus duris, quas nisi faceret incursum esset: et post missionem dicti confessoris ad sex dies, vel circa, habui literam á prædicto Rege valde humilem et gratiosam, in qua rogabat me, quod cum ipse in civitate Burgensi, cum prælatibus et proceribus regni sui in mense maij etiam proximè instantis vellet scire veritatem de schismate quod erat in Ecclesia Dei, et quod ipse super hoc tanquam Catholicus erat facturus, quod ego per aliquem virum providum, prudentem et bonum, mihi que secretum et familiarem, significarem sibi quid ego de isto negotio sciebam. Super hoc mihi sibi literam fortiosem quam primam, et in qualivert litera significavi sibi revelationem mihi factam á domino nostro Jesu, prout significaveram domino meo Regi ut superius continetur. Significavi etiam sibi qualiter, ante quam accepissem literam suam, ex inspiratione divina mittebam ad eum ipsum, prout ipse postulaverat, confessorum meum prædictum. Recepti literas; audivit confesorem meum in villa Sancti Dominici de Calzada, sed tanquam incredulus nihil fecit: qua de causa incurrit indignationem Dei in literis comminatum, et arripiente cum infirmitate validissima, mortuus est. Tamen decessit poenitens et catholicè, Anima ejus requiescat in pace. Amen.